

W związku z bieżącą sytuacją epidemiologiczną w kraju, informujemy o zasadach udzielania świadczeń medycznych w „Olmedica” w Olecku sp. z o.o.

- 1) Wejście do budynku w dni powszednie od godz.7:00 do godz. 20:00 głównym wejściem tarasowym. Dodatkowo w godzinach od 7:00 do 10:00 czynne jest również wejście do laboratorium. Wszystkim wchodzącym mierzona jest temperatura oraz zbierany wywiad epidemiologiczny dotyczący czynników ryzyka dla COVID-19. W pozostałych godzinach szpital jest zamknięty, wejście na dzwonek wyłącznie przez wejście główne.
- 2) Lekarze podstawowej opieki zdrowotnej udzielają głównie porad telefonicznych, przesunięto terminy szczepień dzieci. Informujemy, że telefonicznie lekarz może wystawić e-receptę, e-zwolnienie. W przypadku konieczności wizyty osobistej przed wejściem mierzona jest temperatura i zbierany wywiad epidemiologiczny.
- 3) Nocna i świąteczna opieka lekarska pracuje bez zmian, również preferowane jest korzystanie z porady telefonicznej. Przed wejściem mierzona jest temperatura i zbierany wywiad epidemiologiczny.
- 4) Poradnie specjalistyczne zabiegowe (chirurgiczna, urazowo-ortopedyczna, K), pracują bez zmian. Poradnie specjalistyczne zachowawcze częściowo przeszły na świadczenie usług telefonicznych. W takim wypadku Pacjenci informowani są o konieczności pozostawania w domu i oczekiwania na telefon od lekarza specjalisty. Wszelkich informacji na ten temat udziela telefonicznie centralna rejestracja. Pozostali Pacjenci przed wejściem na teren placówki, mają mierzoną temperaturę i zbierany wywiad epidemiologiczny.
- 5) Pracownia rehabilitacji realizuje wyłącznie zabiegi pilne, pozostałe podlegają przesunięciu.
- 6) Szpital ograniczył przyjęcia na oddziały szpitalne, realizowane będą wyłącznie hospitalizacje pilne.
- 7) Odwiedziny w oddziale dziecięcym oraz ginekologiczno-położniczym zostały całkowicie wstrzymane.
- 8) W oddziale chirurgicznym oraz wewnętrznym wyznaczono odwiedziny w godzinach 14:00 do 15:00, każdy wchodzący ma badaną temperaturę oraz przeprowadzony wywiad epidemiologiczny. U pacjenta może przebywać jednocześnie 1 osoba.
- 9) Zespoły ratownictwa medycznego pracują bez zmian.

W tej trudnej sytuacji staramy się jak najmniej ograniczać dostępność do usług zdrowotnych, prosimy jednak o ścisłe przestrzeganie ustalonych zasad.

Uprzejmie prosimy wszystkich pacjentów, którzy nie wymagają pilnej wizyty u lekarzy, potrzebują jedynie interpretacji wyników badań, konsultacji, przedłużenia recepty itp. – o korzystanie z porad telefonicznych oraz telefoniczne przesuwanie terminów porad na późniejsze terminy.

Tel. do poradni specjalistycznych: centralna rejestracja 87 555 99 88.

Tel. do POZ oraz NiŚOZ: 726 458 000, lub 87 520 00 17, **centrala** 87 520 22 95 lub 87 520 22 96
numery wewnętrzne: gabinet lekarski nr 6 – **324**, gabinet lekarski nr 8 – **334**, gabinet lekarski NŚOZ – **322**, gabinet zabiegowy pielęgniarski 87 520 21 20 wew. **325**.

Najważniejsza prośba to prośba o uczciwe przekazywanie wywiadu epidemiologicznego przed skorzystaniem z wizyty w jakimkolwiek podmiocie leczniczym, w szczególności w sytuacji dotyczącej powrotu z krajów objętych epidemią, podlegania obserwacji, kwarantannie czy też kontaktu z osobą

z grupy ryzyka. Osoby zarażone lub z grupy ryzyka nie pozostaną bez pomocy medycznej. Osoby takie proszone są o telefoniczne zgłaszanie się do powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych. **Tel. 87 520 30 55 lub 609 738 284, 513 054 322, e-mail: psse.olecko@sanepid.olsztyn.pl.**

Zgodnie z procedurami obowiązującymi w całym kraju, w razie konieczności hospitalizacji, osoby takie zostaną przewiezione specjalnie wydziałym transportem medycznym do wyznaczonych szpitali zakaźnych lub wyznaczonych oddziałów szpitalnych we wskazanych szpitalach, względnie poddane kwarantannie domowej pod kontrolą stacji sanitarno-epidemiologicznych.

Prosimy o możliwe częste pozostawanie w domu bez narażania innych pacjentów oraz personelu medycznego na ryzyko zakażenia, a co za tym idzie, na konieczność poddania się kwarantannie i wyłączenia z pracy, co może doprowadzić do sytuacji uniemożliwienia udzielania świadczeń lub znacznego wydłużenia czasu oczekiwania na świadczenie medyczne.

Ponadto informujemy, że Polskie Towarzystwo Psychologiczne uruchomiło pomoc psychologiczną, którą można uzyskać pod nr telefonu **730 822 320** w godzinach od 9:00 do 21:00.

Życzymy wszystkim dużo zdrowia.

Katarzyna Mróz

Prezes Zarządu „Olmedica” w Olecku sp. z o.o.